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تا ماه بعد مالیات ندهید، اموالتان 
توقیف می شود! 

سللازمان امور مالیاتللی در اطاعیه ای به صاحبان 
خانلله و خودروهللای لوکس که تاکنون مالیات خود 
را نپرداخته اند، اعام کرد که تا یک ماه دیگر برای 
پرداخللت مالیات فرصت دارند؛ در غیر اینصورت از 
طریق عملیات اجرایی و توقیف اموال آن ها نسبت 
به وصول مالیات اقدام می کند. به گزارش ایسللنا، 
سللازمان امللور مالیاتللی در اطاعیه ای اعام کرد: 
پیرو اعام مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت 
و مالیات مالکان خودروهای با مجموع ارزش بیش 
از یک میلیارد تومان در اجرای حکم بند)خ( و )ش( 
تبصره)6( قانون بودجه سللال ۱۴۰۰ کل کشللور، 
بللرگ اجرایی وصول مالیللات مذکور برای مالکان 
واحدهای یاد شللده که تاکنون نسللبت به پرداخت 
مالیللات متعلللق اقدام نکرده اند، صللادر و از طریق 
درگاه ملی خدمات الکترونیکی سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی my.tax.gov.ir  به آنها اباغ و از 
طریق پیامک نیز اطاع رسانی شده است. بنابراین، 
این اشخاص حداکثر یک ماه فرصت دارند با مراجعه 
به درگاه مذکور نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند. 
در غیر اینصورت از طریق عملیات اجرایی و توقیف 
و بازداشت اموال اعم از منقول و غیر منقول نسبت 
بلله وصللول مالیات و ۱۰ درصد آن به عنوان هزینه 
اقدام خواهد شد. همچنین، مؤدیان گرامی معترض 
به مالیات اعامی از سللوی سللازمان امور مالیاتی 
می توانند در سللامانه مذکور با ثبت "عدم پذیرش 
" مراتللب اعتللراض خود را اعام تا به اعتراض آنها 

رسیدگی شود. 

 تعریف استانداردهای 
همکاری ایران و قرقیزستان 

رئیس اتاق ایران با اشاره به تاریخچه روابط ایران و 
قرقیزستان، افق تعامل اقتصادی دو کشور را روشن 
دانست اما هم زمان بر ضرورت تعریف استانداردهای 
همکاری دوجانبه به منظور بهره برداری از ظرفیت ها 
و توسللعه روابط تأکید کللرد. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایللع، معادن و کشللاورزی ایللران گفت: ایران و 
قرقیزسللتان تاریخچه همکاری های مثبتی دارند و 
افق این تعامات اقتصادی را نیز روشللن می بینم. 
غامحسللین شللافعی در نشسللت با استاندار اوش 
قرقیزسللتان و سللفیر این کشللور در تهران که در 
اتاق مشللهد برگزار شللد، افزود: باوجود مذاکرات و 
تفاهماتی که در گذشته صورت گرفته، هنوز اقدامات 
سللازنده ای را برای تعریف استانداردهای همکاری 
اقتصادی دو کشللور شاهد نیستیم و فرصت فراهم 
شده باید به تحقق این مهم منجر شود. تعریف این 
استانداردها در مبادلات و تعامات دو طرف بسیار 
مهم خواهد بود و مسللیر سرمایه گذاری های آتی را 
نیز مرتفع خواهد کرد. او با اشللاره به ظرفیت های 
تعاملللی میللان ایران و قرقیزسللتان اظهللار کرد: با 
توجلله به محدودیت های منابع آبی ایران و جایگاه 
خوب قرقیزسللتان در آسللیای میانه ازنظر منابع آبی 
و برخللورداری این کشللور از کوه های یخی، زمین 
حاصلخیز و رودهای پرآب، زمینه مطلوبی به جهت 
تعامات حوزه کشاورزی بین دو کشور وجود دارد. 
رئیس اتاق ایران در بخش دیگری از سخنانش به 
برخی محدودیت ها در مسیر مبادلات اقتصادی بین 
ایران و قرقیزستان اشاره و تصریح کرد: از مسائل و 
مشکاتی که بر سر راه مبادلات اقتصادی دو کشور 
وجود دارد، فقدان رابطه بانکی مناسللب اسللت که 
به دفعات در این خصوص پیشنهاد شده تا شعبه ای 
از یک بانک ایرانی در قرقیزسللتان تأسللیس گردد 
و از این طریق، مشللکات سللرمایه گذاران و تجار 

ایرانی در آن کشور برطرف شود.

کاهش قاچاق کالا با حذف ارز ترجیحی
 رئیللس کنفدراسللیون صادرات ایللران با بیان اینکه 
اصللاح تخصیللص ارز ۴۲۰۰ تومانللی از اتفاقللات 
مهمی بود که در این دولت رقم خورد، گفت: یکی از 
دسللتاوردهای حذف و اصاح ارز ترجیحی، کاهش 
قاچاق و سوءاستفاده کشورهای خارجی از ارز ارزان 
قیمللت ایران اسللت. محمللد لاهوتی در گفت وگو با 
ایرنا در مورد ارز ۴۲۰۰ تومانی، اظهار داشت: از سال 
۹۷ این نرخ ارز ترجیحی برای واردات کالاها اعام 
شللد، تشکل ها، کنفدراسللیون صادرات و اتاق های 
بازرگانللی، هللر یک در جایگاه خللود به این موضوع 
انتقاد کردند، زیرا از همان زمان پیش بینی فسللاد و 
رانت در عرضه این ارز شده بود. وی افزود: در ماه های 
نخست تصویب ارز ۴۲۰۰ تومانی، میلیاردها دلار از 
منابع ارزی کشللور به صورت اسللکناس فروخته شد 
که در نتیجه آن با تشدید تحریم ها، مشکات دولت 
وقت افزایش یافت، اما گوش شنوایی برای تغییر در 
این موضوع وجود نداشت. لاهوتی خاطرنشان کرد: 
بعد از مدتی ارز ترجیحی به طور مشللخص، فقط به 
برخی از واردکنندگان پرداخت می شللد و در مقابل، 
ارز آزاد بللا قیمللت ۲۴ هزار تومللان در اختیار فعالان 
اقتصللادی قللرار می گرفت که ایللن موضوع موجب 
رانت های بزرگی در اقتصاد و تجارت شللد، زیرا تنها 
در اختیللار تعللداد معدودی واردکننده قرار می گرفت. 
رییس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه یکی 
از اهداف دولت سیزدهم برخورد با فساد است، تصریح 
کرد: این مهم با از بین بردن علت فساد به نتیجه خواهد 

رسید که ایجاد قدم اول محسوب می شود.

دقت در دریافت مالیات ازباغ ویلاها
رئیس کمیسللیون شهرسللازی شورای شهر تهران 
از لللزوم کمللک دسللتگاه های متولللی در ممیزی 
امللاک در راسللتای یکپارچه سللازی اطاعات و 
به اشللتراک  گذاشللتن آنها تاکید کللرد. به گزارش 
ایسنا، مهدی عباسی پس از استماع گزارش رئیس 
کل سللازمان امور مالیاتی کشللور گفت: تحولات 
در سیاسللت گذاری های مالیاتللی همواره با هراس 
مالیاتی و آثار منفی مواجه است و به همین دلیل حتما 
باید این تحولات با پیوست اجتماعی و روانی جامعه 
همللراه باشللد. وی با بیللان این که در بحث ممیزی 
اماک اسللتفاده از کمک و همراهی دسللتگاه های 
خدمت رسان دیگر باید در دستور کار قرار گیرد، ادامه 
داد: کمک دستگاه های مختلف به ممیزی اماک 
عاوه بر این که سللبب یکپارچه سللازی می شللود، 
دقللت را بللالا برده و هزینه هللا را کاهش می دهد و 
با اشللتراک گذاری اطاعات خدمت رسللانی ارتقاء 
می یابد. رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر 
تهران با بیان این که در مورد دریافت مالیات از باغ 
ویاها باید دقت شود، تصریح کرد: نگاه ما به این 
خانه هایی که در باغات وجود دارد لوکس نیست چرا 
که این افراد در نگهداری از باغات کمک می کنند 
و باید این مساله اصاح شود. وی با بیان این که بنا 
بلله گفتلله رئیس کل امور مالیاتی 5۰ درصد مالیات 
کشور را تهرانی ها پرداخت می کنند، گفت: این در 
حالی اسللت که تبعات و آثار این مشللاغل به تهران 
وارد شده و باید بازنگری جدی در مورد سهم مالیات 

تهران در قانون پیش بینی شود. 

خبری از رانت در مزایده های سازمان 
اموال تملیکی نیست

مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
با اشاره به اصاح ساختاری در سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی گفت: یکی از مهمترین اقدامات 
ایجاد شفافیت در مزایده هاست که باعث از بین رفتن 
رانت و رجوع عموم مردم و تجار در این مزایده ها شده 
است. به گزارش ایسنا، سیدعبدالمجید اجتهادی  - 
معاون وزیر اقتصاد و مدیر عامل سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی درباره برنامه های سللازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به حضور 
رئیس جمهور در انبارهای سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی در استان بوشهر گفت: در آن زمان شاهد 
وضعیت بسیار نامطلوب نگهداری کالا و حجم انبوه 
کالاها بودیم. برخی از آن کالاها بیش از ۱۰ سال دپو 
شده بود و همین امر موجب رئیس جمهور دستور بدهد 
که ظرف سلله ماه سللاختار این سازمان اصاح شود و 
وضعیت کالا تعیین و تکلیف شود. وی که با یک برنامه 
رادیویی گفت وگو می کرد، افزود: مدتی بعد از حضور 
رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه نیز انبارهای سازمان 
در تهران حضور پیدا کرد. اماک تملیکی یک موضوع 
بین دو قوه است و هم قوه مجریه و هم قوه قضائیه به 
جهت صدور آرای مربوط به پرونده های این کالاها 
در این زمینه داخلی هستند. در حقیقت تعامل دو قوه 
باعث تعیین و تکلیف کالاها شد. مدیر عامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی از اعمال تغییرات 
مدیریتی پس از دستور رئیس جمهور گفت و بیان کرد: 
بللا کارهللای جهادی که صورت گرفت و برنامه های 
دولت با حمایت قوه قضائیه، سللاختار اموال تملیکی 
که از سللال ۷۰ بدون تغییر باقی مانده بود را اصاح 
کردیم.  اجتهادی ایجاد شفافیت در برگزاری مزایده 
ها یکی دیگر از اقدامات عنوان کرد و گفت: تا پیش 
از این شفافیت مورد نظر در این امر وجود نداشت اما با 
همکاری صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران حراج 

های حضوری به طور شفاف برگزار شد.

 افتتاح کم رونق نمایشگاه
 بانک، بیمه و بورس

چهاردهمیللن نمایشللگاه بین المللللی صنعت مالی 
)بللورس، بانللک و بیملله( درحالللی افتتاح شللد که 
هیچکدام از مدیران ارشد وزارت اقتصاد و مسئولان 
ارشد سه حوزه مذکور در این افتتاحیه حاضر نشدند. 
بلله گللزارش ایسللنا، صبح دیروز مراسللم افتتاحیه 
چهاردهمین نمایشللگاه صنعت مالی در نمایشللگاه 
بین المللی برگزار شد و درحالی که قرار بود جمعی 
از مسللئولان این صنعت در مراسم افتتاحیه حضور 
داشته باشند، این اتفاق رخ نداد.بر این اساس، ربان 
مراسم افتتاحیه با حضور دبیر سندیکای بیمه، قائم 
مقام بیمه مرکزی و رئیس امور نمایشگاه ها بریده 
شد. پیشتر سازمان بورس اعام کرده بود که پس 
از برگزاری ۱۲ دوره نمایشللگاه تخصصی بورس، 
بانک و بیمه توسط »سازمان بورس و اوراق بهادار«، 
از سللال گذشللته نهاد ناظر بازار سللرمایه، انصراف 
خود را از »برگزاری« و »حضور« در این نمایشگاه 
سالانه به شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 

اعام کرده است. 

سخنگوی کمیسیون اقتصادی گفت: با تصویب نهایی طرح اصاح قانون بانک مرکزی، قدرت این نهاد سیاست گذار افزایش پیدا خواهد کرد و عملکرد بانک ها به طور مستقیم مورد بررسی قرار می گیرد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم, مهدی طغیانی، سخنگو کمیسیون اقتصادی درمجلس شورای اسامی و نماینده مردم اصفهان درباره طرح اصاح قانون بانک مرکزی گفت: اصاح قانون بانک مرکزی درنوبت دستور صحن 
علنی قرار دارد و در یک یا دو ماه آینده وارد دستور خواهد شد. وی درباره ضرورت طرح اصاح بانک مرکزی بیان کرد: علت اصلی ضرورت طرح اصاح بانک مرکزی انضباط بخشی به نظام بانکی است. به این 

معنا پس از تصویب نهایی این طرح، قدرت بانک مرکزی افزایش پیدا خواهد کرد و عملکرد بانک ها به طور مستقیم مورد بررسی قرار می گیرد و جلوی تخلف احتمالی آن ها به موجب قانون گرفته می شود. 

اصلاح قانون بانک 
مرکزی در مجلس 
تا ۲ ماه آینده 

اخبار

اخبار

»اسکناس« از سناریوهای خوشبینانه و بدبینانه گزارش می دهد

دو روی سکه اقتصاد در 1401
گروه اقتصاد کلان: در شرایطی اقتصاد ایران 
وارد دهه جدید می شود که در دهه ۹۰ شرایط 
ناگواری بر اقتصاد ایران حاکم شد به طوری 
که شللاید بتوان بللا عنوان دهه فرصت   های 
از دسللت رفته نام گذاری کرد. دو بار اعمال 
تحریم هللای شللدید در سللال های آغازین 
و پایانللی ایللن دهه در کنار تعمیق انباشللت 
چالش هللای کان اقتصللادی موجب شللد 
میانگین رشد اقتصادی و نرخ تورم کشور به 
ترتیب معادل صفر و ۲۴ درصد شود و شرایط 
رکود تورمی بی   سابقه   ای در کشور تجربه شد. 
به گزارش »اسکناس«، فعالان اقتصادی از 
یکسو بر این باورند که اگر برجام احیا شود، 
گشللایش   هایی در اقتصللاد ایران رخ خواهد 
داد، اما در بخش دیگر از بیم هایی سخن به 
میللان آوردند که حل آن به اقدامات بنیادین 
نیاز دارد. پنج چالش بزرگ اقتصاد ایران که 
در گزارش اخیر مجمع جهانی اقتصاد نیز به 
آن اشاره شده، شامل »بیکاری و معیشت«، 
»سللرخوردگی جوانللان«، »رکود اقتصادی 
طولانی   مللدت«، »بحللران منابع طبیعی« 
و »فروپاشللی اکوسیسللتم« اسللت کلله به 
گفته آنها نیاز اسللت در تدوین برنامه هفتم 
توسللعه مورد توجه ویژه قرار گیرد. بخشللی 
از این موارد می توانند به صورت مسللتقیم و 
غیرمستقیم  با احیای برجام کمرنگ تر شوند، 
بخشی نیز بحران هایی هستند که اگر جدی 
گرفته نشللوند، زیان هللای جبران ناپذیری 
بلله دنبال خواهند داشللت.   میانگین رشللد 
تشللکیل سرمایه ثابت ناخالص حدود منفی 
5 درصد شد و برای اولین بار از تاریخ انتشار 
حسللاب   های ملی، از سللال ۱۳۹۷ تاکنون 
رشللد هزینه   های جبران اسللتهاک از رشد 
سللرمایه گذاری پیشللی گرفتلله که عامت 
هشللداردهنده   ای به اقتصللاد ایران مخابره 
می کنللد، بلله این صورت کلله اقتصاد ایران 
وارد فاز فرسللایش زیرساخت   ها شده است. 
از سوی دیگر به دلیل اختال و عدم کارایی 
در سلله نظللام کلیللدی بازتوزیللع ثروت در 
اقتصللاد ایران، یعنی نظام بانکی، یارانه   ای و 
مالیاتی، در کنار ساختارهای فسادزا و رانتی 
حاکم بر فعالیت های اقتصادی، تورم افسللار 
گسللیخته دهه ۹۰ بر دهک   های متوسط به 
پایین تحمیل شللد و طبقه ثروتمند جامعه از 
این شرایط تورمی منتفع شدند به طوری که 
شللکاف طبقاتی طی یک دهه شتاب گرفت 
و ضریللب جینللی از ۳65/ ۰ اوایللل دهه ۹۰ 
بلله بللالای ۴۱/ ۰ در پایان دهه ۹۰ رسللید و 
نسللبت خانوارهای فقیللر از حدود ۱۱ درصد 
سال ۱۳۹۷ به حدود ۲5 درصد در سال ۱۴۰۰ 
افزایللش یافت. همچنین به دلیل عدم اتخاذ 
تصمیمات سخت و عدم اصاحات ساختاری 
و نهادی در اقتصاد ایران، ابرچالش های آب 
و محیط زیسللت، صندوق های بازنشستگی، 
کاهش شللتابان رشد جمعیت )متوسط رشد 
۲۴/ ۱ درصللدی دوره ۹5-۱۳۹۰ و 6۸/ 
۰ درصللد در سللال ۱۳۹۹( و نللرخ بللاروری 
)برآورد 6/ ۱ تا ۷/ ۱ در سللال ۱۴۰۰( نیز به 
شرایط پیچیده رسیده   اند که در صورت تداوم 

نگرش روزمرگی و بی   تفاوتی نسبت به این 
مسائل کلیدی و عدم اتخاذ تصمیمات سخت 
می توانند به شللرایط برگشت ناپذیر در پایان 

این دهه برسند. 
ارزیابی کارشناسی از آینده اقتصاد ���

یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: با توجه 
به سیاسللت هایی که ایللران درباره مذاکرات 
برجام در پیش گرفته؛ هر آن، ممکن اسللت 
فشارهای تحریمی بر صادرات و فروش نفت 
ایران بیشتر شود. اساسا دلیل افزایش فروش 
نفت ایران این بود که امریکا قصد داشللت از 
این مسیر، چراغ سبزی به ایران نشان دهد و 
حس نیت امریکا تلقی و در نهایت باعث این 
شللود که در مذاکرات به نتیجه ای برسللند که 
گویا آقایان بنا ندارند در مذاکرات به نتیجه ای 
برسللند. پدرام سلللطانی درباره بازگشت نرخ 
حقللوق ورودی گمرکی به ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اظهللار داشللت: طبق آنچه که اعام شللده، 
مبنای محاسللبه حقللوق ورودی گمرکی به 
ارز ۴۲۰۰ تومانللی بللر نمی گردد و قرار بر این 
اسللت کلله حقللوق ورودی از ۴ درصد به یک 
درصد کاهش پیدا کند. البته باید این نکته را 
هم درنظر گرفت که اساسللا دولت سللیزدهم 
پیش بینللی ناپذیللر اسللت و نمی توان به طور 
دقیق گفت در اجرا، کدام تصمیم پیاده سازی 
می شود اما طبق اعام رسمی دولت، کاهش 
حقوق ورودی مواد اولیه و واسللطه با لایحه 
دو فوریتی در حال بررسللی اسللت. وی ادامه 
داد: معقتللدم آثار و تبعات افزایش نرخ حقوق 
ورودی باید از قبل پیش بینی می شللد و فهم 
ایللن موضللوع که افزایش نرخ حقوق ورودی 
باعث افزایش قیمت ها می شللود، بسیار ساده 
بللود. همان زمانی که لایحلله بودجه تنظیم 
شللد و متوجه تغییرات در تعیین نرخ ورودی 
حقوقی شدیم، این هشدار را دادیم که با این 
تصمیم حقوق ورودی، تا 6 برابر افزایش پیدا 
می کند اما متاسفانه نه دولت به این هشدارها 
اعتنایی داشت و نه مجلس تصویر درستی از 
این سیاست و تصمیم داشت. سلطانی افزود: 
در نهایت در اجرا هم دیدیم افزایش شللدید 
حقوق ورودی، قیمت های مواد اولیه، وارداتی 
و بهللای کالاهللای تولید شللده را تحت تاثیر 
گذاشللت. تصمیم افزایش نرخ حقوق ورودی 
گمرکی بر روی حجم در گردش تجار و تولید 

کننده هم اثر گذاشللت و فشللار سللنگینی بر 
آن وارد کرد. معقتدم این یک تصمیم بسللیار 
نادرسللتی بللود که حالا پللس از ۴ ماه به این 
نتیجه رسیدند که این تصمیم را اصاح کنند. 
این کارشناس اقتصادی درباره تاثیر تصمیم 
اصاح نرخ حقوق ورودی گمرکی بر کاهش 
تورم ایجاد شده، گفت: تورم را نمی توان تنها 
در بسللتر این تغییر تحلیل کرد چراکه سللایر 
سیاست ها و مولفه ها در شرایط کنونی از جمله 
سیاست های پولی و مالی، تحریم های موجود  
کلله احتمال تشللدید آن هم وجود دارد، وزن 
زیللادی در تللورم ایجاد کللرده و مهم تر اینکه 
منجللر بلله ایجاد تورم انتظاری شللده و نوک 
پیللکان در ماه هللای آینده باز هم نرخ تورم را 
با شللیب زیادی رو به بالا را نشللان می دهد. 
سلطانی افزود: اتفاقی که با اعمال حذف ارز 
ترجیحللی کلله ابتدای سللال رخ داد، به اندازه 
خود تورمِ هزینه را به بازار ایران تحمیل کرد 
و طبیعتا کاهش نرخ حقوق ورودی می تواند 
مقداری شیب رو به بالای تورم را کمتر کند 
اما به طور قطع تورم را کاهش نمی دهد بلکه 
شیب رو به بالای نرخ تورم را به اندازه ای در 
ماه های آینده کمتر می کند. وی تاکید کرد: اما 
اتفاق مهم و فشاری که پس از اعام کاهش 
نللرخ حقللوق ورودی گمرکی به بازار تحمیل 
شللده و می توانللد با تاخیللری، آثار اقتصادی 
نامناسللبی برای کشللور  به همراه داشته باشد 
این است که بازار را به حالت انتظار فرو برده 
بطوریکلله خریللد و فروش در بازار کُندتر از دو 
هفته گذشللته شللده و بسللیاری ها از هر گونه 
معامله ای دسللت نگهداشللته اند و تصورشان 
این است که با اعمال این تصمیم در روزهای 
آینده، اگر امروز دست به خرید مواد اولیه بزنند، 
زیللان می کنند. این فعال اقتصادی ادامه داد: 
براساس اطاعات میدانی، این تصمیم حتی 
باعث شده تخلیه و ترخیص کالا هم کُند شود 
البته این روند واکنش طبیعی واردکنندگان و 
خریداران مواد اولیه است که خرید و ترخیص  
را به تاخیر بیندازند تا اصاح نرخ حقوق ورودی 
و اعمال آن ضرر و زیانی به آنها وارد نکند. از 
ایللن رو بلله نظر می آید، تا حدی آهنگ خرید 
و فروش کُندتر شللده و فعالان در حال رصد 
این هستند که این سیاست در چه بازه زمانی 
به اجرا می رسللد. اگر اجرای آن قریب الوقوع 

باشللد تاخیر در خرید و فروش جدی تر ادامه 
پیدا می کند. سلللطانی افزود: اما اگر احساس 
بازار این باشد که اصاح نرخ حقوق ورودی در 
یکی دو ماه آینده به انجام نمی رسد، روند خرید 
و فروش به حالت و روال قبلی برمی گردد اما 
دوباره در آسللتانه اجرای این تصمیم، بازار به 
حالللت انتظللار می رود. اما در این بین موضوع 
مهم این اسللت که اندازه آسللیب وارد شللده 
ناشللی از این بی برنامگی ها و سیاسللت های 
ناپایدار به تجارت و اقتصاد کشللور بیشللتر از 
اجرای یک تصیم اشللتباهِ پایدار است. به این 
معنللا کلله اگر در اجرای یک تصمیم اشللتباه، 
ثباتی وجود داشته  باشد آثار مخرب آن کمتر 
از تغییر مدام سیاست ها چه به سمت اصاح 
درست و چه به سمت اشتباه است چراکه تغییر 
سیاسللت ها تشویشللی در بازار ایجاد می کند 
کلله آن لطمه بزرگتللری را وارد می آورد. این 
کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که 
با توجه به اینکه برخی از مسئولان پیش بینی 
افزایللش 5 الللی 6 درصدی در نرخ تورم پس 
از حذف ارز ترجیحی را داشللتند، به نظر شللما 
با افزایش ۱۲,۲ درصدی نرخ تورم خردادماه 
آیللا مطالعللات دولت درباره افزایش نرخ تورم 
حاصل از حذف ارز ترجیحی درسللت بوده ؟ 
اظهار داشت: مطالعه جدیدی در این خصوص 
به چشمم نخورده و براورد اثر 5-6 درصدی 
حذف ارز دولتی بر نرخ تورم، مربوط به تورم 
سالانه بوده است که از دید من می تواند چنین 
باشد اما نرخ تورم ماهانه بالای خرداد ماه که 
در تیرماه هم کم و بیش همان محدوده خواهد 
بود در پهنه یک سال به افزایش 6-5 درصدی 
تورم منجر می شللود. فشللاری که حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانللی بلله جامعلله وارد کللرد و تورم 
انتظاری که با این سللاز و کار به وجود آورد، 
یک فاجعه جدی بود. سلللطانی گفت: آقایان 
اگللر قصد اجرای از پیش برنامه شللده حذف 
ارز ترجیحی در اردیبهشت ماه را داشتند باید 
پیش از اجرای آن نرخ های گمرکی را کاهش 
می دادند و پیش از آن سیاست های حمایتی 
را اعمال می کردند و به این توجه داشتند که 
حذف ارز ترجیحی بر روی صنایعی که از این 
ارز اسللتفاده می کنند مانند دامداران و ... چه 
اثری می گذارد و چگونه می توانند تبعات آن 
را مدیریللت کننللد و کاهش دهند.   وی ادامه 
داد: درباره دلیل حذف ارز ترجیحی، ظن قوی 
این اسللت که دولت به یک باره متوجه شللده 
کلله در چالللش تامین ارز قرار دارد و ارزی هم 
در اختیللار نللدارد از ایللن رو تصمیم گرفت که 
قیمت هللا را افزایللش دهد و کلله این را یک 
تصمیم و واکنش حساب نشده می دانم. این 
کارشللناس اقتصادی افزود: اگرچه در تنظیم 
و بررسللی قانون بودجلله مجلس هم توپ را 
در زمین دولت انداخت که در این باره دولت 
تصمیم بگیرد اما دولت باید می دانست که به 
چه شللیوه ای، چه زمانی و با چه سللاز و کاری 
تصمیللم بگیللرد که شللرایط فعلی را به وجود 
نیاورد که چنین به نارضایتی عمومی در جامعه 
دامن نزد و شاهد آن هستیم که واقعا سرمایه 

اجتماعی دولت کاهش یافته است.
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رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:

وصول 354 هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض 

گروه اقتصاد کلان: رئیس سللازمان امور مالیاتی 
کشور از وصول ۳5۴ هزار میلیارد تومان مالیات و 
عوارض در سال گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، 
داود منظور که در هشتادمین جلسه علنی شورای 
اسامی شهر تهران، به عنوان مهمان ویژه حضور 
داشللت، گفت: در ایللن دوره همکاری متفاوت و 
خوبللی با شللهرداری ها آغاز کردیللم و امیدواریم 
این همکاریها توسللعه پیدا کند و شللکوفاتر شود. 
قطعا این تعامات در حال توسللعه و ارتقاء اسللت 
که می تواند آثار بسللیار  مثبتی داشللته باشللد. در 
وصول مالیات ها سعی می کنیم سهم مالیات در 
بودجه دولت ارتقاء پیدا کند  و همچنین سهم مالی 
شهرداری ها از محل مالیات بر ارزش افزوده  نیز 
افزایش  پیدا کند. وی افزود: در سال گذشته ۳5۴ 
هللزار میلیارد تومان مالیات با احتسللاب عوارض 

وصول کردیم که از این میزان  ۳۰6 هزار میلیارد 
تومللان مالیات و مابقی عوارض بوده یعنی حدود 
5۹ درصد رشللد نسللبت به سللال ۹۹  و بر اساس 
تحقق پیش بینی بودجه ای این 5۹ درصد رشللد 
رقم خورده است. به گفته منظور، بر همین اساس 
مکلف شللدیم در سللال جاری ۴5۴ هزار میلیارد 
تومان یعنی با رشد 6۲ درصدی نسبت به بودجه 
مصوب و رشد 5۰ درصدی نسبت به عملکرد  سال 
گذشته وصول مالیات داشته باشیم؛ لذا باید از همه 
ابزارها در راستای تحقق این مهم  بهره بگیریم. 
وی ادامه داد: امسال در دریافت اظهارنامه مؤدیان 
جدید اضافه شللدن تعداد اظهارنامه های مالیاتی 
را شللاهد بودیم. در سللال گذشته ۲ میلیون و ۹۰۰ 
هزار مؤدی مالیاتی و در سللال جاری ۴ میلیون و 
۳۰۰ اظهارنامه شللخص حقیقی دریافت کردیم. 
افرادی را نیز شناسایی کردیم که اظهارنامه ندادند 
کلله آنها به عنللوان فرار مالیاتی مورد تعقیب قرار 
خواهند گرفت. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور 

تاکید کرد: اشراف اطاعاتی ما نسبت به فعالان 
اقتصللادی افزایللش یافته کلله این امر از روش ها 
و شللکل های گوناگونللی از جمله نقللل و انتقال 
دارایی ها، قراردادهای پیمانکاری و... و. انجام شده 
است. این اشراف اطاعاتی به ما کمک کرد تا در 
سال جاری برای مؤدیان اطاعاتی اطاعاتشان 
را در ا ختیارشان قرار دهیم و به صورت سامانه ای 
این اطاعات را مشاهده کنند. همچنین در بخش 
اشللخاص حقیقی ابراز مالیاتی ما نسللبت به سال 
گذشته ۳ برابر شده چرا که در حال حاضر مؤدی 
ما می داند که نسبت به او اشراف اطاعاتی داریم. 
در حقیقت جهت گیری ما این است که حتی اگر 
کسی اظهار نامه ندهد با اطاعاتی که از او داریم 
برایللش اظهللار نامه برآوردی صللادر کنیم و این 
کار را در سللال گذشللته برای ۲۲۰ هزار نفر انجام 
دادیم و اظهارنامه مالیاتی صادر کردیم و در سال 
جللاری نیللز این کار را انجللام خواهیم داد. رئیس 
سللازمان امور مالیاتی کشللور در بخش دیگری از 

صحبت های خود با اشللاره به این که تقریبا 5۰ 
درصد مالیات کشللور در تهران وصول می شللود، 
افزود: در تهران نیز شمال و مرکز تهران ۸۰ درصد 
مالیات ما را وصول می کند؛ لذا عدم تقارنی را هم 
بین اسللتان ها و هم بین مناطق تهران، مشللاهده 
می کنیم. تاش ما این است که سهم استان ها را 
به تدریج افزایش دهیم. امسال بیشترین رشد در 
اظهارنامه ها در همان استان هایی است که جزء 
استان های آخر در وصول مالیات ها قرار داشتند. 
وی اداملله داد: مللا در حال حاضر حدود 6 میلیون 
واحد صنفی در کشللور داریم که سللال گذشته ۱۷ 
هزار میلیارد تومان  یعنی 5 درصد مالیات از آنها 
وصول شده در حالی که ۴۰ درصد اقتصاد کشور 
در دسللت این واحدهاسللت؛ اما امسال تحولی در 
این حوزه رخ داده اسللت به شللکلی که مبنای ما 
برای اخذ مالیات اطاعات اخذ شللده اسللت که 
باعث شده مالیات دریافتی اصناف در سال جاری 

سه برابر شود. 


